
 1 

 
Z á p i s 

 
z 8. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 29. 8. 2013 od 13 hod. v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

 
Přítomni:  Mgr. Martina Berdychová, Milan Školník, Mgr. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Bc. 

Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František Vrabec, Denisa Besedová, Ivan 
Vodochodský, Ivan Doležal, Mgr. Daniel Rada, František Staněk 

 
Hosté: RSDr. Ing. Otakar Ruml, Ing. Marcel Zadrobílek, PhDr. Pavel Mertlík, František 

Kinský 
 
Omluveni: PhDr. Zdeněk Zahradník 
 
   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
  4.  Podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014  
  5.  Seznámení s rozpočtem na rok 2014  
  6.  Různé  
  7.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům zaslány před zasedáním. 
 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu   
  
 
USNESENÍ 8/18/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 8. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 

 
Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 



 2 

II.  s c h v a l u j e  
  hosty na 8. Jednání 

 
Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

III.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana Františka Vrabce 

 
Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
 
K bodu 3 
Kontrola pln ění předchozích usnesení výboru  
Vzhledem k neusnášení schopnosti minulého zasedání výboru byl tento bod vynechán. 
 
 
 K bodu 4 
Podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014  
Oddělením krajských dotací byly předloženy podmínky dotačních programů pro rok 2014 
(14KPG01, 14KPG02, 14KPG03, 14KPG04) upravené podle připomínek výboru. Ze všech 
dotačních programů byla vyjmuta kolonka: „neoprávněný žadatel - právnické osoby a 
příspěvkové organizace zřizované či založené Královéhradeckým krajem“. 
 
USNESENÍ 8/19/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l  
  návrh podmínek dotačních programů na rok 2014 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  ke schválení návrh podmínek dotačních programů na rok 2014 

 
Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
 
K bodu 5 
Seznámení s rozpočtem na rok 2014  
PhDr. Pavel Mertlík přítomné seznámil s návrhem rozpočtu na rok 2014 pro kapitolu 16 – 
kultura.  
 
  
 



 3 

USNESENÍ 8/20/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh rozpočtu na rok 2014 
 
 
K bodu 6 
Různé  
Vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací Ing. Marcel Zadrobílek přítomné seznámil 
s materiály, které předložilo oddělení krajských dotací, jsou to: aktualizace Zásad pro čerpání 
finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, Přerozdělení nevyčerpaných 
finančních prostředků, žádost Římskokatolické farnosti Nová Paka. 
Dále byla předložena žádost o poskytnutí dotace na komplementaci Sochařského parku „U Sv. 
Josefa“ v Hořicích. 
 
USNESENÍ 8/21/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l  
  aktualizaci Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Zásad pro čerpání 

finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
 
Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

III.  p r o j e d n a l  
  přerozdělení nevyčerpaných finančních prostředků z dotačních programů 13KPG01 

Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit a 13KPG02 
Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 
 

IV.  d o p o r u č u j e  
  vyhovět předloženým žádostem o navýšení dotace u projektu č. 13KPG02-0038 a 

13KPG02-0091 a to v žádané výši 
 
Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

V. p r o j e d n a l  
  žádost Římskokatolické farnosti Nová Paka o rozšíření předmětu prací oproti původní 

žádosti týkající se projektu 13KPG02-0068 
 
 



 4 

VI.  d o p o r u č u j e  
  vyhovění žádosti Římskokatolické farnosti Nová Paka o rozšíření předmětu prací 

oproti původní žádosti č. 13KPG02-0068 
 
Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

VII.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na kompletaci Sochařského parku "U Sv. Josefa" 

v Hořicích 
 

VIII.  d o p o r u č u j e  
  vyhovění žádosti o poskytnutí dotace na kompletaci Sochařského parku "U Sv. 

Josefa" v Hořicích 
 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 

 
K bodu 7 
Závěr  
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání. 
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 14:30 hodin jednání ukončila. 
Příští jednání se uskuteční 26. 9. 2013 od 13 hodin v budově Krajského úřadu v zasedací 
místnosti č. N2. 903 (zasedačka rady). 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Jolana Vojtková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


